1

П Р О Т О К О Л № 2
комиссии по противодействию коррупции
в Чудовском муниципальном районе
от 19 июня 2019 года
место проведения: Администрация Чудовского муниципального района

председатель комиссии:

Н.В. Хатунцев – Глава Чудовского муниципального района
Присутствовали:

	Добрягина Т.Д.
	- заместитель Главы Администрации Чудовского муниципального района

	Сахарова О.А.
	- управляющая Делами Администрации Чудовского муниципального района

	Лысюк Т.С.
	- главный служащий по связям с общественностью управления делами Администрации Чудовского муниципального района, секретарь комиссии.

	Должикова И.В.
	- председатель комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района

	Богданова М.А.
	- начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района;

	Антонова Е.Ю.
	- председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района

	Сахарова Л.В.
	- председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

	Гутман Е.В.
	- член Общественного Совета Администрации Чудовского муниципального района

	Здорова О.А.
	- заведующая отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района

	Шашкова О.В.
	- заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района

	Соловьев В.А.
	- начальник отдела Министерства внутренних дел России по Чудовскому району, подполковник полиции

	Мигачева М.В.
	- помощник прокурора прокуратуры Чудовского района

	Радевкина В.Н.
	- председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О практике обжалования действий и бездействий органов местного самоуправления.

Докладчик:
Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района (текст доклада прилагается).
2. О работе правоохранительных органов и контрольных органов по выявлению и пресечению коррупционных правонарушений, устранению причин и условий, им способствующих.
Докладчики:
Соловьев Владимир Алексеевич, начальник отдела Министерства внутренних дел России по Чудовскому району, подполковник полиции (текст доклада прилагается).
Мигачева Марина Валерьевна, помощник прокурора прокуратуры Чудовского района (текст доклада прилагается).

3 Об организации работы по сбору сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, членов их семей, руководителей учреждений и членов их семей (текст доклада прилагается).
Докладчик:
Богданова Марина Александровна, начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района (текст доклада прилагается).

4. Утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Чудовском муниципальном районе на 2 полугодие 2019 года
Докладчик:

Сахарова Ольга Андреевна, управляющая Делами Администрации Чудовского муниципального района (текст доклада прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
1) Шашкова О.В.
О практике обжалования действий и бездействий органов местного самоуправления.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Структурным подразделениям Администрации Чудовского муниципального района неукоснительно соблюдать требования законодательства при исполнении полномочий органов местного самоуправления по управлению муниципальным имуществом.
2) Соловьев В.А.
Мигачева М.В.

О работе правоохранительных органов и контрольных органов по выявлению и пресечению коррупционных правонарушений, устранению причин и условий, им способствующих.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Структурным подразделениям Администрации Чудовского муниципального района в случаях изменения законодательства своевременно вносить изменения в нормативно правовые акты Администрации Чудовского муниципального района.
3) Богданова М.А.
Об организации работы по сбору сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, членов их семей, руководителей учреждений и членов их семей.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить практику проведения ежегодных обучающих семинаров для лиц, на которых возложена обязанность по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с целью доведения актуальной информации

Срок исполнения 01.03.2020года

3.
Провести тщательный анализ справок за отчетный период и предшествующие ему 2 года с целью выявления неполных и (или) недостоверных сведений и представить информацию Главе Чудовского муниципального района
Срок исполнения 01.09.2019 года
Ответственные: Богданова М.А., начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района
4) Сахарова О.А.
Утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Чудовском муниципальном районе на 2 полугодие 2019 года
Решили:
1. План заседания комиссии на II полугодие 2019 года утвердить.
Председатель комиссии:

Н.В. Хатунцев

Протокол вела:

Т.С. Лысюк